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Aan de leden van de Nederlandse Minigolf Bond

Rijswijk, 21 íebruari 2024

Geachte leden,

Hierbij brengen wrj het jaarverslag uit over het boekjaar 2023 met betrekking tot de vereniging.

1 OPDRACHT

lngevolge uw opdracht hebben wij, de penningmeester met toetsing door de Financiële Commissie
van de vereniging, waarin begrepen de balans met tellingen van € 81.891 en de staat van baten en lasten,

sluitende met een negatief saldo van € 5.533 samengesteld.

2 ALGEMEEN

2.1 Vereniginggegevens

Het doel van de vereniging, nader aangeduid als 'de bond', stelt zich ten doel het doen beoefenen van de
minigolfsport en van de midgetgolfsport in al haar verschijningsvormen
De bond is een vereniging met volledige rechtsbevoegdheid.

2.2 Bestuur

De dagelijkse leiding van de bond wordt geleid door een bestuur (bondsbestuur) dat verantwoording
verschuldigd is aan de algemene vergadering van de bond (bondsvergadering).
De bondsvergadering bestaat uit de leden, zij het dat de verenigingsleden worden vertegenwoordigd
door hun vereniging.

2.3 Statuten vereniging

Door de algemene ledenvergadering d.d. 1 1 april 2022, zln de statuten van de bond voor het laatst
gewijzigd op 22 september 2022 en laatst aangepast door de notaris op 10 oktober 2022.
De statuaire naam is op 6 juli 2il4 gewrlzigd in Nederlandse Minigolf Bond (NMB).

2.4 Bestemming van het resultaat 2023

De voorgestelde resultaatbestemming is opgenomen onder de overige gegevens van het rapport.

2.5 Bestemming van het resultaat 2022

De bestemming van het resultaat over het laar 2022 is, conform het voorstel van het bestuur, door de
bondsvergadering op 3 april 2023 vastgesteld Het resultaat ad € 3.065 negatief is onttrokken
aan de algemene reserve.

Pagina 2



3 RESULTAAT

3.'l Vergelijkend overzicht

Het resultaat over 2023 bedraagt € 5.533 negatief tegenover € 3.065 negatief over 2422.
De resultaten over beide jaren kunnen als volgt worden samengevat (bedragen . € 1.000)

2423
INKOMSTEN %€

2022
€

57,4
40,1

,F

aa o
LL,O

16,2
nq

Yo

57,1

44,7
2,2

Contrrbuties
Bijdragen NOC"NSF
Sponsoring / Overig

Totaal baten

UITGAVEN

Topsport
Sportparticipatie
Organisatieontwikkeling
Overig

Toename baten contributies
Toename baten sponsoring / overig
Afname lasten sportparticipatie
,Afname lasten organisatieontwikkelin
Afname lasten overige

Factoren waardoor het resultaat afneemt:

Toename lasten topsport
Toename lasten sportparticipatie
Toename lasten organisatieontwikkeling
Toename lasten overig
Afname baten bijdragen NOC"NSF

Toename resultaat

De heer R.fi/i. Plugge, bba

De penningmeesfer

OQtr

AO

77,1

5,1
14,0

/-.), I

4A)
1,0

40,3 100,0 39,9 '100

37,7
l.t
z,a
a.) I7

30,8
')^
5,6
4.6 À4

Íi

Totaal lasten 45 113,5 ^')
n

Verenigingresultaat -5,5 -13,5

3.2 Resultaatanalyse

De ontwikkeiing van het resultaal2023 ten opzichte van 2022 kan als volgt worden geanalyseerd

2023
Factoren waardoar het resultaat loeneemt: € €

107 o

-3,1 -7,6

2022
€ €

17,5

29,3

_-11,8_

1aL,V

_ 1,4

0,3
0,1

AO

0,1

16,7

^'7ní

L^

7,4

25,5

1,8

0,2
1,8
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ACTIVA

Vaste activa

lnventaris

Vlottende activa

Voorraden
Vorderingen
Liquide middelen
Overlopende activa en overige vorderingen

Totaal actrva

PASSIVA

Eigen vermogen

Algemene reserve begin boekjaar
Resultaat financieel verslag

Algemene reserve eind boekjaar

Reserveringen

Kortlopende schulden

Overlopende passiva en overige schulden

Totaal passiva

1, BALANS PER 31 DECEMBER 2023

(met vergelijkende cijÍers per 31 december 2022 en na resultaatbestemming)

31 december2023
€ € c

13 343
4.244

63.659
b45

31 december2022
€

81.891

E

10.643
9.547

66.'184
214

79.516
(3 065)

86.588

86.588

76.451

10.000

137

76.451
(5 533)

70.918

10.250

81.891 86.588
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2. STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2023

(met vergelijkende cijfers begrotlng 2O23, jaarrekening 2022 en begroting 2024)

Rekening
2423

Begroting
2023

Rekening
anóaLVLL

INKOMSTEN

Contributies leden I verenigingen
Contributies teams / overrg
Bijdragen NOC"NSF
Sponsoring
Overig

ïotaal baten organisatie

UITGAVEN

Topsport
Sportparticipatie
Organisatieontwikkeling
Overig

Totaal lasten organisatie

Resultaat

€€€€

10.530
12.547
16.205

1.115

12.425
750

16.143

282

1 0.1 85
12.642
16.192

954

10.734
1.275

16.669

1.216

40.397 29.600

17 800
3.250
4.200
4.750

39.973 29.890

37.727
z. tóó
2.809
ó.zo I

30.878
2.010
5.586
4.564

18.700
3.020
4.254
3.545

45.930 30.000 43.038 29.s15

___E!11_ _gqq_ _(3.999)_ 375
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3. GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING EN RESULTAATBEPALING

ALGEMENE GRONDSLAGEN VOOR DE OPSTELLING VAN DE JAARREKENING

De jaarrekening is opgesteld volgens de Richtlijnen voor de Jaarverslaggeving en volgens de bepalingen
van Titel 9 Boek 2 BW.

De jaarrekening is opgemaakt op basis van historische kostprijs. De waardering van activa en passiva
geschiedt, voor zover niet anders is vermeld, tegen nominale waarde.
Baten worden toegerekend aan de periode waarin ze ztjn gerealiseerd. Verliezen worden verantwoord
rn het laar waarin ze voorzienbaar zljn.

GRONDSLAGEN VOOR DE WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

Vaste activa

Deze zijn gewaardeerd tegen historische kostpijs, rekening houdend met afschrijvingen volgens de lineaire
methode. Indien de waarde naar verwachting duuzaam lager is dan de boekwaarde, wordt deze
overeenkomstig verlaagd. Subsidies worden in mindering gebracht op de investeringen.

Voorraden

De voorraden zijn gewaardeerdeerd tegen verkrijgingsprijs of tegen lagere marktwaarde, waarbij rekening is
gehouden met incourantheid.

Vorderingen en overlopende activa

Vorderingen worden gewaardeerd tegen nominale waarde onder aftrek van voorzieningen wegens oninbaarheid

t-iquide middelen

De liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Voorzieningen

Een voorziening wordt gevormd voor verplichting waarvan het waarschijnlijk is dat zij zullen moeten worden
afgewikkeld en waarvan de omvang redeiijkerwijs is in te schatten. De omvang van de voorziening wordt
bepaald door de beste schatting van de bedragen die noodzakelijk zijn om de desbetreffende verplichtingen
en verliezen per balansdatum af te wikkelen. Voorzieningen worden gewaardeerd tegen nominale waarde

Schulden

Schulden worden gewaardeerd tegen nominale waarde tenzij anders is bepaald.
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3. GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING EN RESULTAATBEPALING

Algemeen

Het resultaatwordt bepaald als het verschiltussen de baten enerzijds, en anderzijds de lasten van het jaar,
gewaardeerd tegen historische kostprijzen.

Resultaatbepaling

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de baten en lasten van het verslagjaar met inachtneming
van de hieruoor vermelde waarderingsgrondslagen.
Baten ziln verantwoord in het jaar waar op ze betrekking hebben.
Lasten welke hun oorsprong vinden in het boekjaar zijn in aanmerking genomen zodra deze voorzienbaar zijn

Baten

De baten bestaan uit contributies, subsidies en sponsorbijdragen

Afschrijvingen

De afschrijvingen op vaste activa zijn berekend door middei van vaste percentages van de verkrijgingsprijs

Financiële baten en lasten

De rentebaten en lasten betreffen de op de op de verslagperiode betrekking hebbende rente-opbrengsten en
lasten van banktegoeden en/of schulden.
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ACTIVA

Voorraden

Voorraad kleding
Voorraad sportmateriaal t b.v. ledenwerving
Voorraad sportprijzen

Vorderingen

Debiteuren
Nog te ontvangen bedragen
Nog te factureren bedragen
Vooruitbetaalde bed ragen

Liquide middelen

Rabobank rekening-courant
Rabobank sparen

Alle liquide middelen staan ter beschikking van de vereniging

Overlopende activa en overiqe vorderingen

Te ontvangen rente
Vooruitbetaalde kosten

Totaal

PASSIVA

Reserveringen

4. TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2023

31 december2023
€ ac

31 december2O22

10.872
1 000
1.471

9.278
728
637

tJ.ó4J 10,643

.> 1A-7

266

591

19
8.937

591

4.244 9.547

8.639
55.020

6.1 83
60.001

63.659 66.1 84

563
82

19

195

645 214

31 december2A2S 31 december2022
€ €

750
I 500

Voorbereidin g kosten PR materialen
Reserveringen EK/WK alle klassen

Overlopende passiva en overige schulden

Te betalen bedragen
Te betalen declaraties
Nog te betalen kosten
Bankkosten

1.000
9.000

14.250

29

r 0.000

645
49 92

25
20

tót
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5. TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2023

lnkomsten

Rekening
2423

Begroting
2023

Rekening
2022

Begroting
2024

CONTRIBUTIES LEDEN I VERENIGINGEN € € €

Sportleden
Jeugdleden
Semi-Sporters
Basisleden
Ereleden / Donateurs

Totaal baten contributies

CONTRIBUTIES TEAMS I OVERIG

lnschrijfgelden teams
lnschrijfgelden teams NK
I nschr'rjfgelden extra competities
Nederlandse kam píoenschappen
NK inschrijvingen EU spelers
Eigen bijdragen lnternationaal
Overige

WIVIF splitball approval income
WMF overige bijdragen
Rentebaten
Opbrengst verkoop beginnersmateriaal
Opbrengst verkoop NÍVlB promomateriaal
Overige

346 (369) 10.530 12.425 10.185 10.730

147
4
0

230
q

(1 38)
(002)
(066)
(157)
(006)

6.955
100

3.450
25

B 905
ICU

3.345
25

6.900
40

1.650
1.570

25

7.215
'100

3 390
)q

35 (:22)
À /a\

17 (21)
0 (84)
e (5)

1.050
175
aRR

66n

244
210
835

50
10.675

OZ

1.020

255

500

250

tJc
10.825

107

Totaal baten wedstrijdwezen 12.547 754 12.642 1.275

BIJDRAGEN

Biidragen NOC.NSF

De bijdrage voor dit verslagjaar voor de 'Toekenning Sportagendagelden 2017+' bestaat uit een bedrag
van € 16.205 en is berekend op basis van het verdeelmodel '1.1 Basisfinanciering Sportbonden' en
vastgesteld volgens "de ALV van NOC*NSF" op 16 mei2A22.
Vanaf 2012 moet de bond voldoen aan de Algemene Aanvraagvoorwaarden. Deze bestaan uit Algemene
Voorwaarden, Begrotingen, KISS-bestanden, minimale kwaliteitseisen en zichtbaarheid Nederlandse Loterij.

Vanaf 2024 komen er aanvullende eisen betreffende Topsport, Opleidingen, Personeelsbeleid, Vrijwilligersbeleid,
integriteitsbeleid, Discriminatie en inclusie en Sporttuchtrecht.

SPONSORING

Over 2023 zijn er geen noemenswaardige sponsorbijdragen, wel zijn er te ontvangen sponsorgelden

OVERIG

195 185
'7 4^

40

200501

3bJ
50

306
1

7
1.)trILJ

891
125

1.115 282 1.216
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5, TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2023

Uitgaven

Rekening
2023

Begroting
2023

Rekening
2022

Begroting
2024

ÏOPSPORï

Basisactiviteiten lnternationaal

EK/W[</NC - Alle Klassen
inschrijfge!den nationale teams
Europa Cup
lnterlands
Eigen bijdragen lnternationaal
Vrijval/opboeking reserveringen

Bas isactiv iteite n T ra i n i n g e nlTra i n i n qs kam pe n

Kern ploegen Alle-klassen

Totaal basisactiviteiten internationaal

Basisactiviteiten Nationaal

Nederlandse Kampioenschappen
Landelijke Hoofd Klasse
Overige wedstrijd kosten

Totaal basisactiviteiten nationaal

Overige Uitqaven TopspoÉ

Sportprijzen
Waardevermindering Sportkleding Nationale Teams
Kosten onderhoud en opslag sportkleding
Bondscoaches I Topsportcoördinator

Totaal lasten topsport

11.500 24.707 12.150

750 a7 -1 1.000

29.982 12.250 24.978 1 3.1 50

€ € €

12.000
2.850
1 .500
2.151

10.825
500

9.000 9.900
2.945

2.187
10.675
(1 000)

9.500

1.250
1.400

1 .500
1 000

29.826

156

867
811

750
700
(n

428
641

7trn

700
qn

2.344
2.554

561
612

1.678 '1.500

1.225
2.A75

750

'1.069

1.754
1.343

440
1.294

1.500

1.225
2.075

750

6 067 4 050 4 831 4.050

37.727 17.800 30.878 18.700
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5. TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2023

Uitgaven

Rekening
2423

Begroting
2023

Rekening
2422

Begroting
2024

SPORTPARTICIPATIË

Public Relations

Projecten breedtesport
Algemene onkostenvergoeding
Website
Aanschaf PR-materialen
Reislkantoorkosten PR
Bijdrage verenigingen promotie (toernooien)
Overige
lVlutatie reserveringen

Totaal lasten sportparticipatie

€ € € €

640

1.669
t4

(250)

000
300
450
700
350

450

754
320
450
700
350

450

2.133 3.250 2.010 3.020
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5. TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2023

Uitgaven

Rekening
2423

Begroting
2423

Rekening
.)^.>.)

Begroting
2024

ORGANISATIEONTWIKKEL]NG

Bureau kosten SecretariaaUBondsbureau

Algemene onkostenvergoeding
Kantoorbenodigdheden
Reiskosten
Overige

Bureau kosten Boekhoud inq

Algemene onkostenvergoeding
Kantoorbenodigdheden
Reiskosten
Overige

Bestuurskosten

Algemene onkostenvergoeding
Kantoorbenod igd hecien
Reiskosten
ïraining i Workshop
Vergaderkosten
Representatie
Overige

Bu reau en bestu ulgkeslten_TglaA!

Secretariaat / Bondsbureau
Boekhouding
Bestuurskosten

Totaal lasten organisatieontwikkeling

1.325

320

cE€r €

640
250

45
Ë

640
240
26A

600
413
93

640
200
285

940

640
124

56

I .100

640
240
20r

100

1 .106

600
282
101

1.125

640
2AA

285
100

983820 1.225

640
100
118

500
214

75

1.900

1.125
1 225
1.900

640
100
275

300
229
432

1.214
1.A42

284

345

167

217
500
210

50

1.049 t./ tc 3.497

1.106
983

3.497

940
B2A

1.049

1 .100
1'2,)4

1.775

2.809 4.204 5.586 4.250

Behorend bij het rapport 2023van de Nt\íB Pagina 12



5. TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2023

Uitgaven

Rekening
2023

Begroting
2023

Rekening
2022

Begroting
2A24

OVERIG

Bondsorqaan

Presentatiegids / Nieuwsbrief
Overige

Af : advertentieopbrengsten

Districten

District Noord
DistrÍct Oost
District Zuid
District West

Commissies

Financiele commissie
Overige commissies
I nstituut sportrechtspraak

Overiqe kosten

Contributies
Multimediakosten
Verzekeringen
Bankkosten
Algemene kosten
Onvoorzien / Buitengewoon

Totaaloverige kosten

Totaal lasten overig

cE € € €

668
106

750 794
116

-7-7É

774 754 910

774 750 ----1T-

tol

775

/ /L

225
225
225
225

200
200
200
200

800900 162

150
100

150
100

250

1"650

250

741
714
559
a a-7LOt

llo

600
275

50
275

'1"560

900
Àtr.)JJY

233
91

149

OUU

56;
275

Àn

235

2.487 2.850 3.492 1.720

3.261 4.754 4.564 3.545
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OVERIGE GEGEVENS

1. Statutaire regeling winstbestemming

Op grond van de artikelen 14 en 15 van de statuten staat het resultaat ter beschikking van de

bondsvergadering.

2. Bestemming van het resultaat2A2S

Het bondsbestuur stelt voor om het resultaatover 2023 ad € 5.533 negatief, te ontrekken aan de Algemene
Reserve. Vooruitlopend op de vaststelling door de Algemene Leden Vergadering is dit voorstel reeds in het
jaarverslag verwerkt.
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